
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1375/2007

ze dne 23. listopadu 2007

o dovozech zbytků z výroby kukuřičného škrobu ze Spojených států amerických

(kodifikované znění)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září
2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (1), a zejména na
čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 2019/94 ze dne 2. srpna 1994
o dovozech zbytků z výroby kukuřičného škrobu ze
Spojených států amerických (2) bylo několikrát podstatně
změněno (3). Z důvodu srozumitelnosti a přehlednosti by
mělo být uvedené nařízení kodifikováno.

(2) Společenství a Spojené státy americké se v rámci GATT
dohodly, že ujasní celní definici zbytků z výroby kuku-
řičného škrobu. Dovozy těchto produktů do Společenství
jsou podrobeny laboratorní analýze, která ověří, zda tyto
produkty odpovídají celní definici. Federal Grain Inspec-
tion Service (FGIS) Ministerstva zemědělství Spojených
států amerických a americký průmysl mokrého mletí za
pravidelné kontroly amerických orgánů potvrdí, že
dovozy těchto produktů ze Spojených států amerických
do Společenství odpovídají dohodnutým definicím.

(3) Na základě zavedení režimu doprovodných osvědčení
umožňujících ověřovat dovozy ze Spojených států
amerických je vhodné, aby se běžná kontrolní opatření
nadále používala pro dovozy ze Spojených států americ-
kých, jež jsou opatřeny uvedeným osvědčeními.

(4) Podle jednoho z bodů dohodnutých se Spojenými státy
americkými budou členské státy pravidelně sdělovat
Komisi údaje o množství a hodnotě produktů, na jejichž
dovozy se uvedená osvědčení vztahují, což by mělo
umožnit účinnější sledování provádění zmíněné dohody.

(5) Opatření podle tohoto nařízení jsou v souladu se stano-
viskem Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Provede se laboratorní analýza, aby se ověřilo, zda zbytky
z výroby kukuřičného škrobu kódu KN 2309 90 20 dovážené
do Společenství ze Spojených států amerických odpovídají defi-
nici zboží tohoto kódu, pro každou zásilku, která není opatřena
osvědčením vydaným Federal Grain Inspection Service (FGIS)
a osvědčením vydaným americkým průmyslem mokrého
mletí, jak jsou uvedena v příloze I.

2. Zásilky ze Spojených států amerických, které jsou
opatřeny oběma osvědčeními podle odstavce 1 se podrobí
běžným dovozním kontrolám.

Článek 2

Do konce každého měsíce sdělí členské státy Komisi množství
a hodnotu produktů kódu KN 2309 90 20 dovezených před-
cházející měsíc a opatřených osvědčeními podle čl. 1 odst. 1.

Článek 3

Nařízení (ES) č. 2019/94 se zrušuje.

Odkazy na zrušené nařízení se považují za odkazy na toto
nařízení v souladu se srovnávací tabulkou obsaženou
v příloze III.

CS24.11.2007 Úřední věstník Evropské unie L 307/5

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 78. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 735/2007 (Úř. věst. L 169, 29.6.2007, s. 6).

(2) Úř. věst. L 203, 6.8.1994, s. 5. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2060/2002 (Úř. věst. L 317, 21.11.2002, s. 20).

(3) Viz příloha II.



Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 23. listopadu 2007.

Za Komisi
José Manuel BARROSO

předseda

CSL 307/6 Úřední věstník Evropské unie 24.11.2007



PŘÍLOHA I

CS24.11.2007 Úřední věstník Evropské unie L 307/7



CSL 307/8 Úřední věstník Evropské unie 24.11.2007



CS24.11.2007 Úřední věstník Evropské unie L 307/9





CS24.11.2007 Úřední věstník Evropské unie L 307/11





PŘÍLOHA II

Zrušené nařízení a seznam jeho následných změn

Nařízení Komise (ES) č. 2019/94 (Úř. věst. L 203, 6.8.1994, s. 5).

Nařízení Komise (ES) č. 396/96 (Úř. věst. L 54, 5.3.1996, s. 22).

Nařízení Komise (ES) č. 2060/2002 (1) (Úř. věst. L 317, 21.11.2002, s. 20).

(1) V souladu s čl. 2 prvním pododstavcem nařízení (ES) č. 2060/2002: „Osvědčení vydaná v souladu s nařízením (ES) č. 2019/94 před
vstupem tohoto nařízení v platnost zůstávají nadále platná.“

PŘÍLOHA III

Srovnávací tabulka

Nařízení (ES) č. 2019/94 Toto nařízení

Článek 1 Článek 1

Článek 2 Článek 2

— Článek 3

Článek 3 Článek 4

Příloha Příloha I

— Příloha II

— Příloha III

CS24.11.2007 Úřední věstník Evropské unie L 307/13


